注销完成后，公司2018年限制性股票股权激励计划的激励对象由149名调整至135

名，已获授但尚未解除限售的2018年限制性股票总数由1,894,545股减少至

1,554,075股。

二、本次限制性股票回购注销情况

1. 回购注销部分限制性股票的原因

由于激励对象谢志平、郑兴铭、钟劲、陈晗燕、曾裕龙、杨东维、卢志敏、

蒙元楷、孔若彬、莫土轩、刘重强、赵淑仪、柳成、原福伟已离职，已不具备激

励资格及条件，公司回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票340,470股。

2. 回购注销部分限制性股票的数量及价格

根据《广州高澜节能技术股份有限公司 2018 年限制性股票股权激励计划（草

案）》的规定，激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公

积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股或派息等影响公司股本总额

或公司股票价格及数量事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格

及数量做相应的调整。

公司于2019年6月21日实施完成了2018年度权益分派，以总股本123,977,900

股为基数，每10股派发现金红利1.20元人民币（含税），合计派发现金红利人民

币14,877,348.00元，送红股0股，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计

转增61,988,950股；公司于2020年6月23日实施完成了2019年度权益分派方案，以

总股本185,532,978股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.8元（含税），共

计派发现金14,842,638.24元，同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计

转增92,766,489股。

因此，本次回购注销的限制性股票数量由151,320股调整为340,470股，占回购

前公司总股本的0.12%；回购价格由原授予价格6.51元/股调整为2.7867元/股。

3. 回购注销部分限制性股票的资金来源

本次限制性股票的回购资金全部为公司自有资金，回购总金额为990,150.33

元（含利息）。

4. 本次回购注销完成情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了

审验，并出具了信会师报字[2021]第ZC10418号验资报告。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司本次限制性股票回

购注销事宜已于2021年9月17日完成。回购注销后，公司总股本由279,649,315股变

更为279,308,845股。

三、本次回购注销部分限制性股票前后公司股本结构的变动情况

本次回购注销完成后，公司股权分布仍具备上市条件。股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 回购注销（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流

通股/非流通股
40,500,167 14.48% -340,470 40,159,697 14.38%

高管锁定股 38,605,622 13.80% - 38,605,622 13.82%

股权激励限售股 1,894,545 0.68% -340,470 1,554,075 0.56%

二、无限售条件

流通股
239,149,148 85.52% - 239,149,148 85.62%

三、总股本 279,649,315 100.00% -340,470 279,308,845 100.00%

注：变更前后总股本包含2021年6月16日至2021年9月16日期间“高澜转债”转股的

1,349,848股，该部分转股尚未申请办理工商变更登记手续。

四、本次回购注销对公司的影响

本次公司以自有资金对部分限制性股票进行回购注销的事项不会损害公司

及全体股东的利益，不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响，不会影响

公司管理层和核心骨干的勤勉尽责。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽

力为全体股东创造价值。

五、本次回购注销限制性股票对公司可转换公司债券转股价格的影响

根据《广州高澜节能技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募

集说明书》相关条款及中国证券监督管理委员会关于可转换公司债券的有关规

定，在本次发行之后，若公司发生派送股票股利、转增股本、增发新股或配股、

派送现金股利等情况（不包括因本次发行的可转换公司债券转股而增加的股本）

使公司股份发生变化时，将按下述公式进行转股价格的调整（保留小数点后两位，

最后一位四舍五入）：

设调整前转股价格为P0，每股送股或转增股本率为N，每股增发新股或配股

率为K，增发新股价或配股价格为A，每股派发现金股利为D，调整后转股价格

为P1（调整值保留小数点后两位，最后一位实行四舍五入），则：

送股或转增股本：P1=P0/（1+N）；

增发新股或配股：P1=（P0+A×K）/（1+K）；